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I år er det ti år siden terroren på 
Utøya og i regjeringskvartalet. 
Nesodden ble hardt rammet. Av 

seks AUFere, kom bare fire hjem, 
mens Bano Rashid og Diderik Aamodt 
Olsen ble drept. Hele landet var rys-
tet, og verdens øyne ble rettet mot 
Norge.

Hendelsene var et angrep på 
norske verdier, på et humanis-
tisk og kristent menneskesyn 
og vår tro på menneskets 
verdi. Reaksjonene vi så 
var et forsvar for disse 
grunnleggende verdier. 
Jeg husker Stoltenberg 
sine taler, bildet av imam 
Kobilica og sokneprest Tronvik 
som gikk verden over og blom-
sterhavet utenfor domkirken.

Nina Sandberg reflekterte over kir-
kens rolle etter sørgegudstjenesten i 
Gjøfjell kirke:

«Sørgegudstjenesten ble det helli-
ge rommet mange trengte til å gråte 
sammen og finne trøst. Jeg glemmer 
det aldri. De fire overlevende AUFere 
ble i Gjøfjell kirke gjenforent for før-
ste gang etter Utøya. De tente lys. 
Ordføreren talte på vegne av lokalsam-
funnet. Trond Giske talte fra AUF og 
regjeringen. Vi sang Til Ungdommen. 
Jeg leste fra Joh. 14:16 «la ikke deres 
hjerte bli grepet av angst. Tro på Gud 
og tro på meg (…)»

Ordene styrket og viste at det finnes 
noe som er sterkere enn redsel, uviss-
het og sorg. Vi følte oss ikke alene.»

Kirken på Nesodden vil være en del 
av Nesodden kommunes markering 
22. juli. I kirken har vi hatt Vesper 
med Geir Lippestad som gjest. Det 
ble en sterk kveld. Lippestad påtok 
seg forsvareroppdraget for Norges 
mest forhatte mann, og insisterte på 
at Breivik skulle bli behandlet i tråd 

med alminnelige bestemmelser om 
rettssikkerhet og demokrati. Bare slik 
kunne verdiene Breivik ville ødelegge 
forsvares.

Niende juni kommer Elisabeth 
Thorsen til Vesper. Hun var sokne-
prest i domkirken, og stod midt oppi 
alt som skjedde der. Den store plassen 

som alle kom med blomster til, der 
kunne vi sørge sammen. Elisabeth 

Thorsen har nettopp utgitt en 
bok, «Komposisjoner av 

lys», som også vil få mye 
oppmerksomhet denne 
kvelden.
Som kirke blir vi en 

del av lokalsamfunnets 
markering. Borg bispedømme 

har valgt å legge sin markering 
av 22. juli til Nesodden, og biskop 

Atle Sommerfeldt kommer. Sammen 
med blant annet Nesodden kommune 
og støttegruppa 22. juli planlegger 
vi markeringen. Programmet vil bli 
publisert så snart det er klart.

La oss bruke denne minnedagen til å 
forsvare de verdier som ble satt under 
et voldsomt press denne dagen for ti 
år siden. PAX

Dette er løftet vårt fra bror til bror:  
vi vil bli gode mot men’skenes jord.

Vi vil ta vare på skjønnheten, var-
men – som om vi bar et barn var-
somt på armen!

Nordahl Grieg

Alt godt, Svein
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Sommerfuglen er en vakker skapning. 
Nå har den tatt på seg festdrakten og 
feirer at våren endelig er her med nyut-

sprungne blomster i farger den matcher med. 
Sommerfuglen representerer håp og nytt liv. 
Sommerfugleffekten viser at det minste kan 
bli det største, det kan finnes mening i det 
tilsynelatende meningsløse. Sommerfuglen er 
også et gammelt symbol for Kristus: larven 
er livet på jorden, puppen er graven 
og den praktfulle sommerfuglen er 
oppstandelsen. Eva sokneprest har 
sommerfugl på den lilla stolaen 
som hun bruker i gravferder, 
Svein sokneprest har som-
merfugler på sin hvite stola, 
den han bruker på kirkens fest-
dager. 

Nå er det snart ti år siden den gru-
somme massakren i Oslo og på Utøya. 
Nesodden ble hardt rammet, to umiste-
lige ungdommer ble myrdet. Som et ledd i 
kirkens tiårsmarkering ble terroristens for-
svarer, Geir Lippestad, invitert til Vesper-
samtale med Svein Hunnestad i Skoklefall 
kirke i vår. Lippestad har hatt livets mest 
ekstreme sider tett innpå seg både profesjo-
nelt og privat, men han har likevel klart å 
beholde en utrolig sindighet. Der mye i media 
handler om hat, splittelse og frykten for det 
ukjente, har Lippestad blitt en viktig stemme 
i kampen mot utenforskap. Han forsvarer de 
forsvarsløse og minner oss om menneskever-
dets og rettsvernets absolutte verdi. Samtalen 
handlet mye om disse temaene, det var en 
kveld full av sterke inntrykk og inspirerende 
perspektiver. 

I sitt privatliv har Lippestad måttet kjempe 
med egne og andres forestillinger om hva et 
fullverdig menneskeliv er. I en stor barneflokk 
vokste det opp ei jente som var sterkt funk-
sjonshemmet. Hans håp og forventninger om 
hvordan Rebekkas liv skulle bli, måtte stadig 
justeres. Definisjonen av et liv verdt å leve 
endret seg, han innså at Rebekka hadde mye 
lykke i livet selv om sykdommen innsnevret 

mulighetene og gjorde livet hennes kort. 
Det som gjorde aller mest inntrykk denne 

Vesper-kvelden var å høre at Geir Lippestad 
måtte forholde seg til en konkret dato, et 
konkret klokkeslett da datteren hans skulle 
kobles fra respirator og dø. Jeg kan ikke fore-
stille meg noe mer grusomt, jeg tror jeg hadde 
blitt gal av desperasjon ettersom det nærmet 
seg. Lippestad fortalte at han først ba om 

at det måtte skje et mirakel, at Rebekka 
skulle bli friskere så hun kunne overle-

ve. Men han skjønte at det ville bli 
vanskeligere å takle det hele hvis 

han ba om noe som umulig 
kunne gå i oppfyllelse. Så 
i stedet valgte han å be om 

at han skulle klare å være en 
god far for henne og de andre 

barna i søskenflokken gjennom det 
som skulle skje. Den styrken fant han. 

Og han lærte mye om verdighet rundt 
døden av helsepersonellet som var sammen 
med familien den dagen. Hele den store søsk-
enflokken var til stede. En treåring ble spurt 
om å finne fram Rebekkas yndlingskjole, så 
hun kunne være fin etter at hun var død. En 
femåring ble spurt om å plukke blomster og 
lage en krans, få gjøre Rebekka ekstra vakker 
de siste minuttene hun levde. Sammen klarte 
de å skape noe vakkert og verdig i den mest 
krevende situasjonen man kan tenke seg. 

Paradokset slår meg ofte, hvor avhengig 
menneskeheten er av døden – ingen død, 
ingen evolusjon, intet menneske. Og samtidig 
er det så destruerende, totalt ugjenkallelig 
for det enkelte mennesket, for dem som dør 
og for dem som mister. Det er vakkert å 
spille gravferder i kirka, der man løfter frem 
livssyklusen, fra jord er du kommet, til jord 
skal du bli og av jorden skal du igjen oppstå. 
Sannheten i det ser alle som har hage. I det 
store bildet er døden reparasjon og utvikling, 
vilkåret for nytt liv. Kirken sier at kjærlighe-
ten er sterkere enn døden. Det er vakkert. 
Som sommerfuglen. 

 Alt godt, Ingeborg

NOEN KANTORD 

Ingen død, intet menneske NOTISER

STOR TAKK TIL JARL
I sommer pensjonerer Jarl 
Eidjord seg etter etter seks 
år i nesoddkirken. Han har 
gjort en strålende jobb, 
først som kateket og siden 
i administrasjonen. 

I august 2015 startet Jarl 
som kateket og trosopplæ-
ringsleder på Nesodden. 
Han har vært en pådriver 
for Actions Tweens, Lys 
Våken, konfirmantarbeid, 
holdt lederkurs for tidligere 
konfirmanter og arrangert 
populære turer for ungdom-
mene. Spesielt godt vil han 
bli husket for sitt store enga-
sjement for de unge. Det er 
ikke få nesoddungdommer 
som vil huske Jarl med stor 
glede, både fra konfirmant-
tid – og fra tida som russ. 
Jarl Eidjord har nemlig i 
årevis stilt som russebilsjå-
før!

I juni i fjor overlot han 
ungdomsroret til Silje 
Aalandslid og jobbet vide-
re med administrasjon. Det 
fortsetter han med fram til 
30 juni. Med sindig ro og 
tålmodighet er han alltid på 
tilbudssiden og løsnings-
orientert. Hans tekniske 
ferdigheter har vi også satt 
stor pris på.  

Jarl vil bli savnet!

post@ingeborgchristophersen.com
Bilde: Ann-Turi Ford
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SE VÅRE NETTSIDER: 
www.spar-esset.no

SPAR-ESSET MAT
GRYTERETTER
KOLDTBORD

SNITTER
KAKER

MIDDAG

Telefon 64 93 92 77 • Telefaks 64 93 92 37

Vi hjelper 
deg med 
maten

Når
 kvalitet 
teller

G R A V S E R V I C E

VI STELLER 
GRAVEN FOR DEG

Linnebråtevn 93, 1455 Nordre Frogn
Telefon: 986 29 013 •E-post: lindebrate@live.no

n o r d r eLindebråte
g å r d s d r i f t

VI LEVERER NYE GRAVMONUMENTER (stort utvalg)
VI VASKER, RETTER OPP, MALER OG LEGGER  
BLADGULL PÅ GAMLE STØTTER
• Mai: vårblomster
• Juni: sommerblomster
• August: høstblomster
• Allehelgen: krans og lys
Selvvanningskasse er en forutsetning.

Vi monterer  
selvvannings- 

kasser for enkelt 
gravstell

Den originale MobilPlant 
med 15 års garanti

ANNONSÉR I KIRKESPEILET!
Ring 976 40 814 eller send epost til ann-turi@fordforlag.no

64 93 26 00 – hele døgnet

garder.bgr.no

Avdelingsleder: Magnar Bøhlerengen

Ditt lokale gravferdsbyrå

Lindtruppbakken 13

ved Skoklefallkrysset 
Kapellveien 2, 1452 Nesoddtangen  •  www.akriss.no

• Allmenntannleger
• Rotfyllingsspesialist
• Oralkirurg
Kvelds-/lørdagstimer 
Gratis parkering
Nær buss-
holdeplass AKRISS

 tannhelse

Telefon
93 27 71 65



– Du har begynt som saksbehandler 
på Nesodden kirkesenter, hvordan 
havnet du der?
– Det var egentlig litt tilfeldig. Jeg var 
butikkleder i Zavanna butikken på 
senteret, som dessverre ble lagt ned nå 
under coronaen. En av de siste ukene 
vi hadde åpent, kom en veldig blid 
kirkeverge Christine innom, og nevnte 
denne stillingen for meg. Vi hadde en 
god prat, og jeg søkte på jobben da den 
ble lagt ut. Jeg er veldig glad for at 
Christine nevnte det den dagen, og at 
jeg var så heldig at jeg fikk jobben! Det 
er en utrolig herlig og dedikert gjeng 
jeg har blitt en del av!
– Fortell litt mer om deg selv? 
– Jeg er opprinnelig fra Oslo, og har 

bodd på 
Nesodden de siste ni 

årene, med min mann. Jeg er vel som 
de fleste andre, som nyter gode dager 
med familie og venner, og elsker alt 
som har med mat og vin å gjøre. Og så 
elsker jeg å reise, til utlandet, eller på 
hytteturer. Det kribler i kroppen etter 
en reise nå, men det gjelder helt sikkert 
veldig mange! Ellers går det  nå en del 
tid til husprosjekt naturlig nok, men det 
er veldig lystbetont arbeid 
– Hva har du drevet med før? 
– Som nevnt var jeg butikkleder på 
Zavanna før det stengte. Før dette 
var jeg administrasjons- og HR-sjef i 
et rekrutteringsbyrå i Oslo i rundt tre 
år. Før det igjen var jeg Key account 
manager i Finn.no, på eiendomsavde-
lingen i omtrent sju år. Så jeg har en 
variert  bakgrunn kan du si.
– Hva er du mest opptatt av?
– At vi mennesker kan være oss selv. At 
vi alle kan ha selvtillit nok til det, og at 
samfunnet aksepterer alle. Ellers er jeg 
veldig opptatt av åpenhet, tydelighet 

og ærlighet, det er kvaliteter jeg set-
ter høyt hos andre, og etterstreber å 
være god på selv også.
– Har du noen kirkelige hjertesa-
ker?
– Ikke enda, men jeg må nevne at 
jeg synes den satsingen på ungdom 
som er i gang nå, er veldig posi-
tiv! Det tror jeg kan utgjøre en 
forskjell for mange i en, for noen, 
utfordrende periode av livet.
– Hva ligger på nattbordet ditt? 
– Nå i disse coronatider står det 

en superfet håndkrem, laget av 
afrikansk potet av alle ting, som 

jeg plukket med meg på en reise til 
Maldivene. Den redder tørre hender, 
nå med all den spritingen og vaskin-
gen. Ellers ligger så klart telefonen der, 
leppepomade og airpods (headset). Jeg 
hører nemlig ofte på lydbok før jeg skal 
sove.
– Hva gleder deg akkurat nå? 
Akkurat nå: fremdrift i husbyggingen, 
og at vi på lørdag endelig skal se nevø-
en vår igjen, som blir ett år.
– Hva ser du på tv? 
Jeg ser svært sjelden på lineær tv, så 
å si aldri. Jeg ser heller gjerne serier 
eller filmer, på for eksempel Netflix. 
Akkurat nå går det i «The Blacklist», 
og vi ser ofte krim eller fantasyserier 
og filmer. Jeg kan godt se ting jeg 
liker flere ganger, som «The lord of the 
Rings» eller «Star Wars», som jeg må se 
en gang i året. Utover det hører jeg på 
nyhetskanalen hver eneste morgen, det 
er en koselig start på dagen, samtidig 
som jeg får med meg de viktigste nyhe-
tene, og ikke minst politisk kvarter, 
som jeg synes er veldig spennende.

I SPEILET:
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SIRI  
BORKNES
Navn: Siri Borknes
Alder: 38 år
Bosted: Varden pr nå, men vi bygger hus på 
Alværn som vi gleder oss stort til å flytte 
inn i, forhåpentligvis neste sommer!
Jobb: Saksbehandler, gravferd

NESODDEN MENIGHETSHUS 
Ypperlig lokale til jubileer, dåp, bryllup, 
minnesamvær og lignende. Nytt kjøkken!
Anne Marit Tronvik tlf 920 51 089  
anne.marit.tronvik@online.no 

GJØFJELL MENIGHETSHUS
Passer til dåp, minnesamvær o.l. (Ikke utleie 
på søndager med kirkekaffe)
Tone Killingmo tlf 930 32 370
tonekillingmo@hotmail.com

SKOKLEFALL MENIGHETSHUS
Hyggelig lokale til dåp, konfirmasjon og 
andre samvær. 
Elisabeth Wehmer 917 34 369 
elisabeth.wehmer@gmail.comLEI

E L
OK

AL
E?



trosopplaering@nesodden.kirken.no Av Silje og Morten

BARNE- OG UNGDOMSSIDENE
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BARSELTREFF
Våren er kommet og sommeren banker på døra. Og med mild-

vær er det lettere å skape møteplasser utendørs. Babysang 
har ikke vært avholdt siden desember i fjor. Derfor var vi 

veldig glade for å kunne invitere til utendørs barseltreff ved froske-
stauten i skogen bak Skoklefall kirke, tirsdag 25. mai.

Selv om det var både grått og kaldt, dukket det likevel opp fem 
foreldre med sine små. Sammen hadde vi en knallfin samling hvor 
vi sang, drakk kaffe, spiste kjeks og ble kjent. De som kom, fikk 
også hver sin lille gave fra kirka. En koselig pekebok i tøy og en søt 
smekke.

Sammenkomsten bar preg av tiden vi lever i, og treffpunkter 
som babysang og barselstreff var tydelig et savn hos foreldrene. 
Da var det fint å kunne invitere til både våronn i prestegården 29. 
mai og grilltreff tirsdag 8. juni. Endelig skjer det litt for barna på 
Nesodden!

Morten Johannes Beyer Olaussen

Begge foto: M
orten Johannes Beyer O

laussen
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De som tok veien til preste-
gården ved Nesodden kirke 
lørdag 29. mai for å være 

med på arrangementet Våronn, fikk 
en vakker opplevelse av vår på over-
gangen til en blomstrende sommer. 
Syrinene og epletreet sto nesten i 
blomst, og fuglene sang sommerens 
pris og det kommende livs gleder. 
Derfor var det også helt i stil med 
sommerfølelsen at arrangementet 
åpnet med å synge Idas sommervise. 
Rundt om på det vårgrønne gresset 
satt små familier i solen, og nøt å tenke 
på at også koronatiden vil gå over, og 
alt kan virkelig bli bra igjen! Og så 
ser man altså, at stemningen man kan 
oppleve i Carl Larsons bilder fra den 
svenske sommeren, også kan oppleves 
i en prestegårdshage på Nesodden. 
Men flagget som vaiet mot en blå 
himmel, med Nesodden gamle kirke 
i bakgrunnen, fortalte at det var forår 
i Norge. Denne kirken, som snart 
kan feire 850 år på Nesodden, binder 
sammen fortid og fremtid, og er et 
synlig bevis for at også Guds hage har 
en vår og en høst. Men våren varer 

heldigvis lenge i kirken. Det er ennå 
tid for å så.

Forsiden på det delikate program-
met som ble delt ut, hadde et bilde av 
en bønnespire, og hele arrangemen-
tet hadde egentlig karakter av denne 
prosessen fra frø til spire til frukt. Vi 
overhørte en morsom dialog mellom 
bonden på Hokholt gård og en liten 
jente som lurte på hvorfor det var små 
prikker på en settepotet, og hun forsto 
godt når hun fikk vite at prikkene var 
barna til morpoteten, og at de også 
kom til å bli store potetgrass med nye 
poteter. Og folkene fra Hokholt delte 
gavmildt sin kunnskap om blomster og 
grønnsaker med både barn og voksne. 
Det var mange nysgjerrige rundt de 
fine, store grønnsakkassene, og mange 
frø til en hjemlig hage ble sådd hos 
tilskuere som raskt ble nyplantere selv. 
Mot slutten delte Silje ut solsikkefrø 
til barna, sammen med forklaringen 
om hvor viktig det var at det veldig 
lille frøet kunne bli en stor blomst til 
høsten om det bare fikk lys og vann. 

Sammenhengen mellom våronn og 
kommende høstonn var også tydelig i 

sangene som ble innøvd i en sangstund 
ledet av Morten. Det viste seg at både 
barn og voksne kunne synge, og san-
nelig kunne de voksne også lære seg 
de bevegelsene som fulgte med.

Mange vil helt sikkert huske refren-
get «for et bitte, bitte, bitte lite frø», og 
kanskje når det blir høstonn, kan vi 
tenke på at det som var så lite, er blitt 
stort, og kanskje til og med spiselig.

Som seg hør og bør på sommerfes-
ter, var det leker med Silje og Morten. 
Det var sekkeløp og kasting på blikk-
bokser, og ikke minst et krevende 
potetløp. En jente lurte på hvis man 
mistet en potet, om man kunne ta den 
opp igjen, og helt i samsvar med kir-
kens tro fikk hun vite at hun absolutt 
kunne ta den opp, og fortsette løpet. 
Flere voksne kastet seg inn i sekkelø-
pet, og gjenopplevde noe av barndom-
mens gleder! 

Etter en lang og behagelig formid-
dag i prestegårdshagen avsluttet sog-
neprest Svein det vellykkede arrange-
mentet med felles Fader Vår etterfulgt 
av bønn om velsignelse for oss alle.

Egil Olaussen 

VÅRONN I PRESTEGÅRDSHAGEN
Audun Bjerve (nummer to fra høyre i blå skjorte)og Yanitsa Simenova 
(øverst til høyre) har bidratt sterkt til hagen i prestegården.
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TI ÅR ETTER 22.7.11 

KAROLINE BANK
Overlevende fra Utøya

1) Den åpenbare lærdommen jeg mener vi burde trekke ut fra 
det som skjedde er svakheten i systemet, som gjorde det vanskelig 
for politiet som var på vakt å gjøre en god jobb. Det har vært mye 
kritikk av politiet i etterkant, men jeg mener det er et systemisk pro-
blem, med tanke på økonomi og trening. Mye mer enn at det var de 
som var på jobb som ikke gjorde en god nok jobb. En annen viktig 
lærdom har det allerede vært mye snakk om, og det er hvordan ord 
kan influere handling. Hat avler hat, og 22. juli viser oss at hatefulle 
ytringer kan bli til hatefulle handlinger.

2) Da det skjedde hadde jeg et håp om at vi skulle kunne ta et opp-
gjør med tankegodset og ideologien bak terrorhandlingene. Det er 
gått ti år, og det er ikke skjedd. Vi ser mer og mer bruk av ord som 
«massemord», «tragedie» og «hendelse» isteden for det det faktisk 
var, nemlig et terrorangrep. Vi ser mer og mer normalisering av oss 
og dem-retorikk. Jeg har et håp om at vi skal finne en måte å slå 
ned på den typen uttalelser.

Et annet håp jeg har, og som jeg har fått føle tett på kroppen er 
at terrorhandlingene, og vi som overlevde skal kunne sette et stør-
re fokus på psykisk helse, og hva slags hjelp som finnes. Det har 
vært store variasjoner i hva slags og hvor god hjelp de overlevende 
har fått i tiden etterpå, og vi er mange som fortsatt har psykiske 
utfordringer på grunn av det vi opplevde. Jeg har selv opplevd at 
jeg ikke får hjelp før jeg nevner 22. juli, og det får meg til å tenke 
på de som ikke har et offentlig kjent traume å vise til for å forklare 

8

ABOBAKAR RASHID 
Far til Bano som døde på Utøya
1) Når samfunnet blir rammet av en slik stor tra-
gedie, kommer det alltid noen spørsmål. Hvorfor 
skjedde det? Hva skulle vi har gjort for å forhindre 
det? Er det mulig at det skjer igjen? Hva kan vi gjøre 
for å forebygge det? Hvordan kunne en person, så 
full av hat, vokse opp blant oss og drepe 77 uskyldig 
mennesker – de fleste unge og barn? Fagfolk som 
sosiologer, helseinstitusjoner, pedagoger, politikere – 
og ikke minst politi og sikkerhetstjeneste, er involvert 
i disse spørsmålene. Vi må ha forskning og studier av 
alle sider av saken, for å redusere slik kriminalitet i 
framtidens samfunn. Det vi alle kan lære av 22. juli 
er at i lukkede miljøer, som vil diskriminere mellom 
norske folk, kan det dukke opp terrorister. Vi må lære 
at det kan vokse opp et hatefullt menneske som kan få 
inspirasjon fra ekstreme politiske ideologer. Og at de 
eksisterer i våre åpne gater, eller bak lukkede dører. 
Og at de i en viss situasjon kan ønske å drepe og gjøre 
en stor massakre.

2) Mitt håp for Norge er at vi skal slippe å ha rasister 
i våre gater. Jeg håper på et samfunn fritt for diskri-
minering, og ulik behandling på grunn av religion, 
hudfarge, etnisitet, funksjonsevne, seksuell legning, 
eller politisk orientering.



Av Steinar Glimsdal og Ann-Turi Ford

ATLE SOMMERFELDT
Biskop i Borg

1) Lærdommen er aldri å la ekstremis-
ter og deres ekskluderende hatfilosofi 
få snike seg inn i vår mentalitet og få 
prege det offentlige ordskifte.

2) Mitt håp er at nestekjærligheten og 
alles like menneskeverd for mennesker 
i Norge og globalt blir vårt verdi-
messige og politiske kompass i årene 
fremover.

– Hvorfor er Nesodden valgt som stedet 
der Borg bispedømmes hovedmarkering 22.7 
skal foregå?
– Nesodden er valgt fordi det der ble 
gjennomført og kommunisert felles-
skap i sorgen mellom kirke og moské, 
kristne og muslimer.

SENAID KOBILICA
Imam i Bano Rashids gravferd

1) Ja, det er mye vi kan lære av 22. 
juli. Først og fremst må vi se på hvor-
for dette skjedde, og da spesielt det 
tankegodset som førte til disse gru-
somme handlingene. Vi må ta ansvar 
og huske at ord fører til handling. Men 
det vanskeligste er å innse hvor vi selv 
har trådt feil i forkant, der noen som 
normalt ikke ville blitt satt søkelys på, 
utførte en slik voldsom handling med 
så store konsekvenser for hele landet.

2) Mitt håp for Norge er at vi sammen 
kan forhindre at slike ting skjer igjen. I 
etterkant så og følte vi kjærligheten som 
gikk ut til alle berørte. Den kjærlighe-
ten og åpenheten må vi ikke glemme. Vi 
må fortsette å stille opp for hverandre 
og passe på at en slik tragedie ikke skjer 
igjen. Ta vare på de rundt oss, også de 
som står litt utenfor samfunnet. Vær 
åpen mot hverandre.

ANNE MARIT TRONVIK
Prest i Bano Rashids gravferd

1) Jeg håper vi har lært noe om hvor 
farlig utenforskap kan være. Det er 
viktigere enn noen gang å møte hver-
andre med en respekt og åpenhet som 
kan bryte ned fiendebildene vi så lett 
skaper av hverandre Det innebærer 
bl.a. at vi må netthatet til livs. Vi skal 
ikke være naive, men heller ikke møte 
det som er fremmed for oss med for-
dommer.

2) Hvis vi kan møte hverandre med et 
åpent sinn, lytte til hverandre og lære 
av hverandre, håper jeg at vi sammen 
kan skape et rausere og mer inklude-
rende samfunn. For å få til dette tren-
ger vi at de ulike trossamfunn, skolen, 
politikerne og ikke minst media, setter 
dette høyt opp på sin agenda.

9

Ti år er gått siden det grufulle terrorangrepet på Norge. Hva har vi lært? Hva kan vi håpe på?
Vi har stilt to spørsmål til sju mennesker som i ulik grad ble rammet eller måtte forholde seg til det som hendte: 
1) Er det mulig å trekke lærdom av 22.7.11, og hva er i så fall lærdommen? 
2) Hva er ditt håp for Norge sett i lys av terrorangrepet? 

sine problemer. Det kan ikke være sånn at unge ikke får hjelpen de trenger, og jeg 
håper at 22.juli og alle de som ble berørt av terroren kan være med på å sette et 
fokus på behovet for kompentanse innenfor psykiatri og mental helse også ute i 
kommunene.

#

#
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CHRISTIAN HINTZE HOLM
Ordfører i 2011
1) Som nasjon klarte vi å håndtere 
tragedien på en bedre måte enn det 
vi har sett i en del andre land som 
har vært rammet av terror. Vi er et 
land med små forskjeller og sterke 
fellesskap. Folk kjenner hverandre og 
stoler på hverandre. Det bidro til at 
aggresjonen ikke akselererte, noe som 
kunne gitt grobunn for ny ekstremis-
me og nye terrorhandlinger. Det er en 
viktig lærdom å ta vare på dette.

2) Mitt håp er at vi ser hvordan de 
store forskjellene i verden skaper opp-
levelse av urettferdighet, utenforskap 
og håpløshet, og at dette er grobunn 
for vold – både innad i våre vestlige 
land og mellom oss i vesten og verden 
ellers. «Du skal ikke tåle så inderlig 
vel den urett som ikke rammer deg 
selv,» skrev Øverland. Mitt håp er at 
vi forstår at uretten også rammer oss 
selv – og at vi gjør noe med den.

TRULS WIKHOLM
Ordfører i dag
1) Det er mye å lære. Om kjærlighet. Om samhold. Om 
beredskap. Men jeg tror den store lærdommen av 22. juli 
må være at man ikke kan ta lett på hat og ekstremisme. Ti år 
etterpå ser det ikke ut til at vi egentlig har trukket den kon-
klusjonen som samfunn. Ordbruken er hardere og hets og 
hatefulle ytringer sitter lett i sosiale medier. Vi har ikke tatt det 
oppgjøret med ytre høyre som vi trenger. Den siste tiden har 
også vist at dette er et tema som fortsatt er vanskelig å disku-
tere. En lærdom er også at det eneste ondskapen trenger, er at 
det gode ser på uten å gjøre noen ting. Langt flere enn i dag 
må stå opp mot det man vet innerst inne er galt. Også når det 
er ubehagelig. Også når det er venner, familie eller kollegaer 
som ytrer seg på en negativ måte.
 
2) Når vi markere tiårsdagen for den største terrorhandlingen 
i Norge siden andre verdenskrig, så håper jeg flere vil stå opp 
mot urett som de ser rundt seg. På ettårsmarkeringen i 2012 
var Mikael Wiehe i Norge og fremførte sangen VALET, som 
han har skrevet sammen med Bjørn Afzelius. For meg har 
det blitt en sånn tekst som sitter igjen som en tydelig beskri-
velse av problemet og utfordringen. I første verset beskrives 
hvordan ekstremisme vokser frem i mørket og i de krokene 
samfunnet er bekvemme med ikke å se. 
 
Fröna växer sakta under ytan / De trivs där det är fuktigt, mörkt och 
kallt / Först när bladen börjar synas / Kan man se att det är ogräs 
överallt / Men om man tittar bort / Inget hör, inget ser / Hur vet man 
då / För ser man inget, finns väl ingenting / Och det man inte hör, finns 
säkert inte til.
 
Men så i refrengene kommer den sterke oppfordringen. Om 
jeg har et håp for det norske samfunnet er det nettop det at 
flere våkner opp! 
 
Vakna upp / Fatta mod / Börja se dig omkring / Bli inte en av de / Som 
bara står där se'n / Och säger att jag visste ingen ting.

 
For i Norge kan vi ikke si at vi ikke visste. Ikke etter 22. juli. 

#
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Skoklefall menighet har fått en 
turgruppe som starter sine 
turer fra Skoklefall kirke. 

Første tur gikk onsdag 20. mai til 
Hellvikområdet og Isi-banen. Vi 
var 14 personer som la i vei. En 
liten sommerskur underveis gjorde 
ingenting.  

Neste tur 17. juni kl. 11–13. 
Oppmøte Skoklefall, ta med mat, 
drikke og sitteunderlag. Dette er 
et lavterskeltilbud uten påmel-
ding. 

Har du spørsmål, kan du kontak-
te: Margareta Nicklasson, tlf. 977 
06 058, e-post: mnick@online.no.

Elin Dammyr

Alle foto: Elin D
am

m
yr

Hjemme på formiddagen? Bli med på tur!

Over: (f.v.) Øyvind Tobiassen, Jarl Eidjord og Arne Rasmussen.
Høyre, oppe: Et av turmålene var paviljongen søstrene Fjeld,som hadde  

butikk i Liaveien, fikk flyttet fra Birkelunden i Oslo i 1926.
Høyre, nede: (f.v.)Per Hermann Krøger i spissen, han fortalte litt lokalhistorie 

underveis.



Y N D L I N G S S A L M E

M IN

og spredte liv som prester ikke 
sanset,

fordi han tømte kalken uten klage
og måtte gallen fra vår ondskap 

smake,
fordi han bar sitt kors og våre 

synder
slik at hans død vårt nye liv  

forkynner,
(refreng)

Fordi en morgen så han sprengte 
graven

og dødens brodd ble brutt den dag 
i haven,

fordi Guds budskap om ham ikke 
stanser,

men bryter ut i sanger, ord og 
danser,

fordi hans Ånd får hjertet til å 
smelte,

og med et pust får murer til å 
velte,

fordi han Ånd får gamle til å 
drømme,

gir unge syner om at liv kan 
strømme,

(refreng)

Vår nye prost i Søndre Follo prosti,
KJERSTIN JENSEN, har salme-
bokas nummer 479 som sin favoritt:

«FORDI HAN KOM OG VAR  
SOM MORGENRØDEN» 

– Dette er min yndlingssalme fordi 
den forteller så friskt og radikalt 
om Jesus, i et moderne språk som 
binder sammen Jesus sitt liv med 
vår virkelighet i dag, sier hun, og 
legger til:

– Og så er det jo flott at en skik-
kelig tango har kommet inn i salme-
boka!

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Det var i 1979 at den argentinske 
metodistbiskopen Federico José 
Natalio Pagura (1923–2016) skrev 
teksten. Han hadde flere verv i inter-
nasjonale kirkelige sammenhenger 
og ledet den økumeniske bevegelsen 
for menneskerettigheter i Argentina. 
Under militærdiktaturet ble hans 
kone, datter og svigermor nesten 
drept av en bombe – noe som kan 
forklare salmens tema: Håp. Den 
opprinnelige tittelen er «Tenemos 
Esperanza» som på spansk betyr «Vi 
har håp».

I 1999 lagde Homero R. Perera 
den fengende melodien til det som 
er blitt kalt «den første evangelis-
ke tango». (Det har dessverre ikke 
vært lett å finne med informasjon 
om Perera.) Året etter, i 2000, hadde 
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to dansker gjendiktet salmen: Prest og 
salmedikter Holger Lissner og lærer 
og salmedikter Estrid Hessellund.

Både den danske og engelske tittelen 
er som den opprinnelige, henholdsvis 
«Vi har et håb» og «We have hope».  
Sturla Stålsetts norske versjon har 
fått en annen type tittel, men kjennes 
også som «Håpstangoen».

Norsk salmebok har flere salmer fra 
Latin-Amerika, men denne er nok den 
aller mest kjente. ATF

Kilder: Wikipedia og www.wcc-coe.org/

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 

FORDI HAN KOM OG VAR  
SOM MORGENRØDEN

Fordi han kom og var som morgen-
røden

og brøt Guds taushet og vår angst 
for døden,

fordi han gjennom handlinger og 
taler

har lukket porten opp til Himlens 
saler,

fordi han var Guds sønn og en av 
våre

og gikk omkring i gater og i gårder
fordi han lot de siste bli de første
og lot de blinde se og småfolk trøste,

REFRENG:
så kan vi holde ut i vonde tider,
så vet vi Gud er nær selv når vi lider,
så kan vårt brutte håp mot solen stige,
så kan vi se at kommet er Guds rike

så kan vi holde ut i vonde tider,
så vet vi Gud er nær selv når vi lider,
så kan vårt brutte håp mot solen stige.
Gud er hos oss.

Fordi han jaget kremmere fra  
templet

og innbød dem de fromme hadde 
stemplet,

fordi han lo når barna sang og danset

Foto: W
ikipedia

Salmedikteren:  Federico José Pagura



Bok og cd-boks | FORD FOLK: 

SAMUEL 
HELLEN
BOK om folkesangkilden Samuel Hellen, omstreifer som besøkte  
Nesodden, en av Ludvig Mathias Lindemans viktigste kilder, Shaman 
Dureks forfar: 329 kr. CD-BOKS med alle 40 viser etter Hellen: 359 kr. 

FULL PAKKE: KUN 599 KR 

Av og med ANN-TURI FORD – med Ford Folk og 
gjester:TROND GRANLUND, HALVOR HÅKENES, 

ASLAK BORGERSRUD, ELI STORBEKKEN m.fl.

F O R  2 0  Å R  S I D E N
K I R K E S P E I L E T
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Bestill på grappa.no (Heilo)eller via fordforlag.no

ANNONSÉR I 
KIRKESPEILET!
• 1/8-side 800 kr 
• 1/4-side 1500 kr 
• Rimeligere årsavtaler!
Ring 976 40 814 eller send epost til ann-turi@fordforlag.no

ANNONSER

STØT TE BL ADE T?
Kunne du tenke deg å gi en gave til 

Kirkespeilet? Giroen som har fulgt bladet i 
mange år er nå borte. En gave til Kirkespeilet 

til vipps 141269 eller konto 0530.39.77238 
verdsettes svært høyt!

f

MENIGHET I VILT  
STAFETTDRAMA

Skoklefall menighet mønstret et mikset 
bedriftslag under årets Holmenkollstafett. 
Den initiativrike Sunnaas-sykepleier Pål-
Erik Plaum skal ha både heder og ære ved 
den bragd det er å samle 15 mer og mindre 
spreke kirkegjengere og skoklefeller til 
løpsdyst en søndag i mai.

Den sportslige innsatsen ble heiet fram av 
ekte «cheerleaders» fra ungdomsklubben 
Nuffen […]: «Two-four-six-eight! Who 
do we appreciate? Skoklefall! Skoklefall! 
Skoklefaaaaaaallll!»

[…] Det ble 97. plass av 245 startende 
bedriftslag. Tenke seg til: Et så antatt sterkt 
lag som Statsministerens kontor ble slått 
med klar margin. Jens [Stoltenberg] & co 
kom på 130. plass…

MERSMAK: Pål-Erik Plaum forsikrer 
at dette har gitt mersmak:

– Jeg utfordrer alle menighetene på 
Nesodden til å stille lag neste år, for dette 
er å bygge fellesskap på en særs positiv 
måte.

Til deg som ikke makter å vente helt 
til mai 2002, kan vi fortelle at Pål-Erik 
også er oppmann for en bedriftsfotball-tur-
nering i Nesoddhallen 10. november i 
år. Her vil Skoklefall menighet måle sine 
fotballferdigheter med stjernespekke-
de lag fra Sunnaas sykehus, Nesodden 
lensmannskontor, Nesodden brannves-
en og Nesodden kommune. Interesserte i 
Skoklefall menighet kan ta kontakt med 
lagleder Arne Rasmussen.

Fra en sportsreportasje i Kirkespeilet, juni 2001



KIRKELIGE SEREMONIER PÅ NESODDEN FRA 17. FEBRUAR TIL OG MED 28. MAI 2021

SLEKT SKAL FØLGE SLEKTERS GANG

14

NESODDEN KIRKE
Gro Hege Ludvigsen og Stein 

Turtumøygard 
Tanja Natvig Sørstrøm og 

Torkel Hansen

NESODDEN KIRKE
Ava Skarderud Reinartz
Ludvig Bakmand
Alfred Warholm
Embla Fyrand-Bråthen

GJØFJELL KIRKE
Ferdinand Syverud Jordet
Mikkel Valentin Ramnæs
Gustav Erland Corneliussen
Amalie Jørandli Kjoberg 

Jostein Eggen . . . . . . . . . .          1929
Eeva Leena Eggen . . . . . . 1933
Jan Færgestad . . . . . . . . . .          1952
Bjørg Neegaard . . . . . . . . .         1928
Lise Marit Ness . . . . . . . . .         1944
Steinar Nygaard  . . . . . . . .        1948
Eirik Hilton Grundvold . .  1983
Sverre Marthinsen  . . . . . .      1926
Liv Aase Steinert . . . . . . . .        1922
Kåre Løvlien  . . . . . . . . . . .           1943
Per Oddvar Kvam . . . . . . .      1942
Pål Rune Bleken . . . . . . . .        1961
Lisbeth Wesmann . . . . . . .       1940
Alf Kaare Kjellberg . . . . . .      1966
Johan Christian Keller . . .   1946
Rein Emanuel Bjørnstad . . 1936
Mary Wærnes . . . . . . . . . .          1931
Inger Bårli . . . . . . . . . . . . .             1931
Marianne Stokke . . . . . . . .       1969
Tore Granerud . . . . . . . . . .          1936
Margit Urianstad . . . . . . .      1931)

GI GAVE?
TIL SKOKLEFALL:

•Menighetsarbeid: 
1603.23.75972

•Vesper: 1201.28.30457

TIL NESODDEN:
• Menighetens arbeid: 

1612.20.80718
• Kultur og 
Kantorissimo: 
1645.02.82506

• Grønn Kirke: 
1503.99.06705
• Nytt orgel: 
1506.44.65187 

TIL GJØFJELL:
• Menighetens arbeid: 

7878.05.41333
• Barn og unge: 

1506.25.26138
• Kjøkken: 

1506.25.26200
• Misjon MALI: 

1506.25.26219

KANTORISSIMO: 
1645.02.82506

KIRKESPEILET: 
0530.39.77238

Gaver mellom 500 og 30.000 
kroner kan gi skattefradrag. 
Da må de innrapporteres, og 
til det behøver vi ditt per-
sonnummer. Send melding 
til kirkeverge@nesodden. 
kirken.no  Gaver kan også 
gis på VIPPS – men for 
skattefradrag kan vi dessver-
re ikke samkjøre disse med 
gaver satt inn på konto. 

DØPTE

VIEDE

DØDE

B Ø N N
Må kjærligheten 

som lyser fra 
stjernene også 

være min.
Må kjærligheten 
som strømmer 

fra vindene også 
være min.

Må kjærligheten  
som speiles i  
sjøene også  
være min, 

i ditt navn, du 
som er Ordet  

for alt liv.

Keltisk bønn
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SNART INNVIES EN UTEKIRKE PÅ SKOKLEFALL

For ett års tid siden, 
da jeg var helt ny her 
på Nesodden, kom 

jeg fra Trysil – en bygd med 
sju kirker og ganske mange 
plasser ute der vi feiret 
gudstjeneste. Så jeg spur-
te om det var mange slike 
plasser her på Nesodden. 
Selvfølgelig er det mange 
vakre plasser her på 
Nesodden! Men egentlig er 
det bare på To gård vi har 
utegudstjenester, var sva-

rene jeg fikk. Alle var enige 
i at det er fint å kunne ha 
gudstjeneste ute, innimel-
lom. 

Det som er fint med å 
være ny er jo nettopp det at 
man stiller spørsmål, og får 
svar. Jeg synes at jeg har 
fått et veldig stort og fint 
svar på mitt spørsmål om 
utegudstjenester: en ute-
kirke! Eldrid Lorentzen, 
som sitter i menighetsrådet 
i Skoklefall og er arkitekt, 

fikk en idé; hva om vi bru-
ker området bak menig-
hetshuset til et kirkested? 
Og nå, er den nesten klar. 

Frivillige har ryddet 
og satt opp kirkebenker 
i vifteform, med benker i 
koronavennlig avstand og 
mulighet for å sette inn 
flere benkerader.  Etter 
hvert kommer også et alter 
og et kors. Snart kan vi 
feire gudstjeneste ute i 
Guds frie natur. Hvis været 

svikter, kan vi trekke inn i 
Skoklefall kirke.

Benkene er solid bygget 
og er tilgjengelig for tur-
gåere og andre som vil ta 
en sittepause og se utover 
tjernet og nyte Guds herli-
ge natur!

Sånn kan det gå når man 
tør å stille spørsmål og er 
omgitt av flotte folk som lar 
seg begeistre. Vi gleder oss 
til utekirken vår er ferdig.

Eva Kirkemo

Pilegrimsvandring 
En gruppe på 23 personer stilte opp lør-

dag 29. mai ved Gjøfjell kirke for å følge 
den gamle kirkestien fram til Nesodden 
kirke. Det var Nesodden Kirkeakademi 
sammen med Nesodden Historielag og 
Nesodden Turlag som arrangerte den vel 
11 kilometer lange pilegrimsvandringen. 
Turledere var Anne Marit Tronvik, Lise 
Granerud og Marianne Kolstad. På bildet 
er deltakerne omtrent halvveis: hestevan-
ningsplassen ved Utenga. 

Steinar Glimsdal

Foto: M
arianne K

olstad
Foto: Petter K

irkem
o
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Søndag 6. juni
Gjøfjell kirke kl. 11 
gudstjeneste
Skoklefall kirke kl. 11 
gudstjeneste for små 
og store
 

Onsdag 9. juni
Skoklefall kirke kl 
19:30 Vesper
 

Søndag 13. juni
Skoklefall kirke kl 11 
Gudstjeneste
Nesodden kirke kl 11 
Gudstjeneste
 

Søndag 20. juni
Gjøfjell kirke kl 11 
gudstjeneste
  

Søndag 27. juni
Skoklefall kirke kl 11 
Familiegudstjeneste
Nesodden kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 4. juli
Gjøfjell kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 11. juli
Skoklefall kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 18. juli
Nesodden kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 25. juli
Gjøfjell kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 1. august
Skoklefall kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 8. august
Nesodden kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 15. august
Gjøfjell kirke kl 11 
gudstjeneste
 

Søndag 22. august
Skoklefall kirke kl 11 
gudstjeneste
Nesodden kirke kl 11 
gudstjeneste
  
 
 
 

Søndag 29. august
Gjøfjell kirke kl 11 
gudstjeneste
Skoklefall kirke kl 11 
gudstjeneste for små 
og store
 

Søndag 5. september
Skoklefall kirke kl 11 
gudstjeneste for små 
og store
Nesodden kirke kl 11 
gudstjeneste
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NB Endringer 
kan forekomme!  
Følg med på  
kirken.no/nesodden  
og Facebook: 
«Folkekirken på 
Nesodden».

PÅ GANG DIN  
OVERSIKT  

OVER HVA SOM  
SKJER I KIRKENE  

VÅRE. RIV UT  
OG HENG  

OPP!

Foto: Leiv Bjerve

$

MER OM NESODDKIRKEN PÅ
 kirken.no/nesodden og på Facebook

ÅPEN KIRKE
 

Historielaget holder 
åpen kirke kl 13–15 
følgende søndager: 
27. juni (denne kan 

endres), 4. juli, 11. juli, 
18. juli og 25. juli. 

Nesodden kirke

SOMMERJAKTEN
 

Sommerjakt på kirker 
for hele familien fore-
går fra 20. juni til og 
med 22. august i hele 

Follo. Mer info på  
kirken.no/ nesodden. 

Gjøfjell m.fl. kirker

VESPER
 

Vesper kl 19.30 
onsdag 9. juni med 
Elisabeth Thorsen 
som gjest. Vesper 
videre: 8.9., 6.10., 

3.11. og 1.12. 

Skoklefall kirke 

K
irkefoto: Jan H

eier

#
FORSIDEN 

viser daværen-
de sokneprest 

Anne Marit 
Tronvik og 

imam Senaid 
Kobilica under 
Bano Rashids 

gravferd 29. juli 
2011.


